

Svar på interpellation från Mikael Ekvall, Vänsterpartiet – Dålig arbetsmiljö och bristfällig ekonomihantering på Spira, ansvarsfrågan är inte oviktig

I en interpellation från Mikael Ekvall, Vänsterpartiet, ställs frågorna:

- Vem bär ansvaret för arbetsmiljöproblemen på Spira?
- Vem bär ansvaret för ekonomihaveriet på Spira?
- Vilket ansvar har ANA-nämnden och dess ledamöter för rådande situation?
- Anser ordförande för ANA-nämnden att det behövs tid för utvärdering och eftertanke kring vilka effekter musikalsatsningen har haft för verksamhetens helhet?

Region Jönköpings län har som arbetsgivare det övergripande arbetsmiljöansvaret. Regionstyrelsen har det övergripande arbetsgivar- och arbetsmiljöansvaret. Regiondirektören ansvarar för att regionens verksamheter bedrivs enligt gällande lagar och föreskrifter på arbetsmiljöområdet.

Regiondirektören fördelar ansvaret för arbetsmiljöuppgifterna nedåt i organisationen. Ansvaret följer alla verksamhetsnivåer, vilket innebär att alla chefer har ansvar för arbetsmiljön inom sin verksamhet. Även alla medarbetare ska aktivt medverka för en god arbetsmiljö på arbetsplatsen.

Ansvar för arbetsmiljön inom Smålands Musik och teater och Spira har i första hand verksamhetschef och chefer tillsammans med medarbetare inom Smålands Musik och Teater.

Det ekonomiska ansvaret utifrån givna resurser följer samma ansvarsfördelning som arbetsmiljöansvaret.

Smålands Musik och Teater är en del i verksamhetsområdet Utbildning och kultur, som är en del i nämnden för arbetsmarknad, näringsliv och attraktivitets

ansvarsområde. Det innebär att nämnden har det politiska ansvaret för verksamhetsplanering, budget och uppföljning av verksamheten inom Utbildning och kultur, utifrån regionfullmäktiges beslut och ramar.

Jag tycker att det beslut vi i nämnden fattat avseende uppföljning varje månad och att i februari 2018 behandla planeringsunderlag för 2019 ger goda förutsättningar för utvärdering och den planering vi ska göra för 2019 och framåt.

Malin Olsson

Ordförande i nämnden för arbetsmarknad, näringsliv och attraktivitet